1

【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】

發稿日期：113年 8月 13日
發稿單位：交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處
新聞聯絡人：洪副處長肇昌  0937867855電話：06-7861000轉 113
新聞聯絡人：洪科長瑞鴻    0908059978電話：06-7861000轉 240
文稿主旨：

「極點慢旅」系列小旅行 漫遊雲林濕地鐵花村

交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處(以下簡稱雲嘉南風

管處)為推廣雲嘉南濱海地區自行車觀光旅遊，7月至 9月間舉辦

「極點慢旅」一系列自行車活動，其中為了 9月 7日「騎福極西點」

主場活動暖場，分別先於雲林、嘉義、臺南舉辦短距離、輕鬆騎遊

的小旅行，藉由領騎人員的帶領，以自行車深入體驗在地人的生活。

今（13）日舉辦首場雲林小旅行，總計有 30位民眾參加，在嶺

客運動旅遊創辦人朱英彰（小朱叔叔）的領騎下，一行人走訪雲林

口湖鄉梧北社區的鐵花窗村落、湖口濕地、成龍濕地等，並享受在

地食材「甘苦人」料理。在這短短 15公里的遊程，以口湖遊客中心

為集散點，帶領大家進入梧北社區，以 13面老磚房的鐵花窗訴說

13個不同的故事，經過有「雲林版日月潭」之稱的椬梧滯洪池，沿

著湖畔的自行車道觀賞湖面倒映著美麗的天空，進入地層下陷產生

的成龍濕地，不只有許多濕地植物與水鳥，還有國際級藝術家的創

作作品，現在已經成為社群熱門的打卡景點。經由領騎導覽的介紹，

讓參與的民眾聽到在地的故事，也看到這片濱海地帶歷經荒蕪而後

又重生的感人景色，

讓更多人能認識雲嘉南濱海的美。

這次來不及參加的朋友，雲嘉南風管處也將於 8月 23日（五）

舉辦「 極點慢旅」─嘉義午後好美祕密小旅行，將請好美達人鄭怡

雯帶領著大家走訪好美的好美里，參觀海洋主題的 3D彩繪村，以及

1920美漾森林的湖光一色美景，活動現在報名中，歡迎有興趣的民

眾踴躍報名，一起來騎自行車拜訪好美秘境；此外，8、9 月份也將

持續舉辦雲嘉南各地的自行車小旅行，更多資訊請上「雲嘉南好好

玩」粉絲專頁查詢。

2

8月 23日（五）嘉義午後好美祕密小旅行

活動報名連結：

https://www.accupass.com/event/2408050227101317274543

https://www.accupass.com/event/2408050227101317274543